pesos, respecto del expediente de Luminarias, por lo que subsiste un total observado por 
1,063,218.88 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-18016-19-1435-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,063,218.88 pesos (un millón sesenta y tres mil doscientos dieciocho pesos 
88/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa del 
gasto debido a que no presentaron las listas de beneficiarios con sellos y firmas, la evidencia